
Segunda-feira, 28 DE MARÇO DE 201640 DIÁRIO OFICIAL Nº 33095

Osvaldo Simões 
Carvalho Asg 147.895.742-53 3266273/1

Valdir de Sousa Moura 
Júnior Motorista 364.275.942-49 57189512/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA

Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA nº 929/2016-DAF/CGP DE 15/03/2016

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 

Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 

que lhe foram delegadas pela PORTARIA 416/2016-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 

no Processo nº 2016/94424.

R E S O L V E

AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias, 

aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 

de Belém para os municípios de Santana do Araguaia - 21/03 

a 24/03/2016, Redenção - 25/03 a 28/03/2016, Conceição do 

Araguaia/Belém - 29/03 a 31/03/2016, a fi m de recolherem 

os bens inservíveis, emitir relatório de recolhimento, registro 

fotográfi co dos bens inservíveis, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Carlos Jorge da Silva 

Ramos Adm 090.358.342-91 3262642/1

Elivaldo da Silva 
Rodrigues Aux. op. Trânsito 511.833.232-04 57195880/1

Eduardo Gomes Vieira Adm 029.253.542-20 3262189/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA

Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 942771

PORTARIA nº 925/2016-DAF/CGP DE 18/03/2016

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 

Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 

que lhe foram delegadas pela PORTARIA 416/2016-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 

no Processo nº 2016/107981.

R E S O L V E

AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 

aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 

de Belém para o município de Salinópolis, no período de 

23/03 a 28/03/2016, a fi m de realizarem os serviços de apoio 

administrativo e de caixa na Operação Semana Santa, naquele 

município.

NOME Cargo CPF matricula
Abelardo Rufi no 

Barges Neto Assessor 011.614.762-88 5892409/4

Cleber Barbosa 
Machado Gerente 099.281.892-34 57193065/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA

Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA nº 926/2016-DAF/CGP DE 18/03/2016

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 

Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 

que lhe foram delegadas pela PORTARIA 416/2016-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 

no Processo nº 2016/94403.

R E S O L V E

AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 

ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 

Belém para o município de Salinópolis, no período de 24/03 a 

28/03/2016, a fi m de conduzir servidores da Asdecon, naquele 

município.

NOME Cargo CPF matricula

Adaias de Oliveira 
Santos Motorista 454.227.702-00 57226609/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA

Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA nº 927/2016-DAF/CGP DE 18/03/2016

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 

Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 

que lhe foram delegadas pela PORTARIA 416/2016-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 

no Processo nº 2016/95393.

R E S O L V E

AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 

aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 

de Xinguara para o município de Tucumã, no período de 01/04 a 

04/04/2016, a fi m de participarem do atendimento itinerante de 

2ª e 3ª fase de habilitação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Rubens Davi Nunes 
de Araújo Vistoriador 658.282.592-53  57202051/1

Joaquim Luiz Farias 
Caldas Motorista 594.358.442-00 54183121/3

Normando Queiroz 
Borges ag. Trânsito 396.884.532-34 57194381/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA

Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA nº 930/2016-DAF/CGP DE 18/03/2016

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 

Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 

que lhe foram delegadas pela PORTARIA 416/2016-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 

no Processo nº 2016/84235.

R E S O L V E

AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias, 

aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 

de Belém para o município de São Geraldo do Araguaia, no 

período de 28/03 a 06/04/2016, a fi m de realizarem manutenção 

na rede telefônica interna, no padrão de entrada e nos ramais 

telefônicos, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Paulo Prestes 
Campos Adm 070.728.482-15 3261468/1

Jacó Epifânio dos 
Santos Aux. op. Trânsito 721.257.052-49 80845612/1

Marco Antonio 
Silva da Silva Motorista 175.599.102-97 57206791/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA

Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA nº 932/2016-DAF/CGP DE 18/03/2016

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 

Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 

que lhe foram delegadas pela PORTARIA 416/2016-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 

no Processo nº 2016/96994.

R E S O L V E

AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 

1/2) diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao 

deslocamento de Belém para o município de Altamira, no 

período de 04/04 a 03/05/2016, a fi m de realizar atendimento e 

retaguarda de habilitação na Ciretran, daquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Martinho Jorge 
Rodrigues Leal Assist. Trânsito 303.716.002-00 55588481/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA

Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA nº 933/2016-DAF/CGP DE 18/03/2016

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 

Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 

que lhe foram delegadas pela PORTARIA 416/2016-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 

no Processo nº 2016/62487.

R E S O L V E

AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 

1/2) diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 

deslocamento de Belém para o município de Xinguara, no período 

de 04/04 a 03/05/2016, a fi m de realizarem atendimento e 

retaguarda de habilitação na Ciretran, daquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Waldir de Azevedo 
Repolho Assist. Trânsito 154.908.232-91 54194159/2

Fernando Simões 
Costa Aux. op. Trânsito 140.621.862-68 80845616/1

Waldemir Silva Aux. op. Trânsito 615.228.302-78 57196025/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA

Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA nº 934/2016-DAF/CGP DE 18/03/2016

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 

Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 

que lhe foram delegadas pela PORTARIA 416/2016-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 

no Processo nº 2016/58920.

R E S O L V E

AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 

1/2) diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao 

deslocamento de Belém para o município de Ourilândia, no 

período de 04/04 a 03/05/2016, a fi m de dar suporte na área de 

habilitação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Margarete do Socorro 
Ferreira Lobato Asa 133.636.112-34 3263665/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA

Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 942890


